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Men så grep honom åter stämningen med oemot
ståndlig makt, och snart var dikten färdig: en 
yngling träder in i lifvet, full af det friskaste 
mod och de ljusaste förhoppningar, han brinner 
af hänförelse för det sanna, det goda, det rätta, 
han längtar att förvärkliga ett stort och skönt 
ideal — men när han blifvit man och skall handla, 
då ser han att han gripit efter en skugga, som 
icke längre fins, att allt hvad han trott på varit ; 
en bedräglig villa, som lämnat honom ensam 
med förtviflan och tomhet.

Hans öga möttes af någonting blänkande 
blått. Och när han såg sig om, upptäckte han 
att han satt på en tufva i skogen, framför en 
saltsjövik, hvaröfver solen lyste med sitt mid- 
dagssken. Smakfullt byggda sommarställen 
smyckade stränderna, hvitt glänsande segel 
svajade på vattnet. Han kom att tänka på 
jorden, som från en glödande massa blifvit ett 
hem för millioners millioner lefvande varelser, 
på mänskorna, som från omedvetenhetens vild
het höjt sig till insigt om naturlagarnas förnuft 
och alltmer trängde fram till andelifvets mysterier 
— och då greps han på nytt af tron på någon
ting obekant stort och godt, som lefde med 
och värkade vid utvecklingens smärtfulla kamp. 
Han kände med sig att han aldrig skulle upp- 
gifva tron på detta outgrundligt väldiga, att det 
just var detta som han älskat midtialla sina för
villelser, att han skulle kunna försvinna däri, med 
en obeskrifligt säll känsla af att upplösas till 

Meijer. II. 13*



— 290

intet. Om han bara fått se hänne före hännes död, 
den kära lilla varelsen! Men tyst! Ingen klagan! Så 
länge det funnes ett uns af kraft i honom, skulle 
han sträfva. Sa länge det funnes en gnista 
Iif i honom, skulle han glädjas öfver att ha 
lefvat. »Excelsior!» hviskade han och kastade 
sig ner på marken, med ansigtet i den svala 
mossan-------och det ryckte till i hans musk
ler .. . och det blef så mjukt i hela kroppen ... 
och det kändes i honom så underligt.. . . som 
när en bäck rinner. . . och det sorlade . .. por
lade ... så mjukt... så blödt.. .

Och så brast han i gråt —----------- •— —.
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